

Informacja o działaniach profilaktycznych związanych z zagrożeniem koronawirusem

Dąbrowianki i Dąbrowianie,

do tej pory w naszym mieście nie odnotowano żadnego przypadku zarażenia koronawirusem, jednak w związku ze stanem podwyższonej gotowości i decyzjami Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o odwołaniu wszelkich imprez masowych na terenie całego kraju, podjąłem decyzje o:

- przeprowadzeniu miejskich imprez sportowych w marcu bez udziału publiczności;
- zawieszeniu działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pałacu Kultury Zagłębia. Z podobnym zaleceniem zwracam się do wszystkich organizatorów, stowarzyszeń i grup działających na rzecz seniorów w naszym mieście. Seniorzy to grupa o podwyższonym ryzyku zachorowania, dlatego zgodnie z zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego, apeluję o powstrzymanie się od grupowych spotkań;
- zawieszeniu możliwości odwiedzin podopiecznych w Domu Pomocy Społecznej.

Dyrektorzy placówek oświatowych zostali poinformowani o konieczności zachowania szczególnej ostrożności przy organizowaniu wyjazdów młodzieży, a także otrzymali polecenie śledzenia na bieżąco komunikatów GIS.

Zagłębiowskie Centrum Onkologii zakazało odwiedzin rodzin u pacjentów. Zostały także wstrzymane przyjęcia planowe na: gastroenterologię, laryngologię i rehabilitację. Pozostałe oddziały funkcjonują normalnie.

Do mieszkańców zwracam się z apelem o ostrożność i zdrowy

rozsądek. Proszę o postępowanie zgodnie z zaleceniami GIS. Wyjazdy do stref zagrożonych powinny być gruntownie przemyślane. Ponadto, proszę o ograniczenie uczestnictwa w wydarzeniach publicznych i unikanie dużych skupisk ludzi.

Pracodawców proszę o rozważenie wprowadzenia kwarantanny w przypadku pracowników powracających ze stref objętych ryzykiem zakażenia. Zgodnie z zaleceniami GIS, pacjent powracający z rejonów szczególnie zagrożonych koronawirusem, który nie ma objawów chorobowych, powinien podlegać kwarantannie domowej – standardowo 14 dni, maksymalnie 21 dni. **Osoba, która wróciła z podróży, powiadamia o tym fakcie nie tylko pracodawcę, ale także lekarza domowego bądź bezpośrednio Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.**

W przypadku pytań i wątpliwości, należy korzystać z **infolinii NFZ: 800 190 590.**

Służby miejskie są w pełnej gotowości, by reagować w sytuacji podwyższonego zagrożenia. Jednakże dużo zależy od tego, jak my sami będziemy podchodzić do zaistniałych okoliczności. Proszę o zachowanie zdrowego rozsądku i ostrożności.

Marcin Bazylak – Prezydent Dąbrowy Górniczej

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza